
 

 

Beratungslehrkräfte: 

Schulen Beratungslehrkraft Kontakt 
Grundschule Ursula Mussack schulberatung@mussack.de 
Mittelschule Marlene Waas-

Mezger 
mails@mls-schoenbrunn.de 

Realschulen 
Realschule Ergolding Georg 

Schwimmbeck 
beratung@rs-ergolding.de 

Staatliche Realschule 
Landshut 

Elisabeth Vaum elisabeth.vaum@rs-landshut.de 

Ursulinen Realschule 
Landshut 

Georg Eggerbauer eg@ursla.de 

Staatliche Realschule 
Neufahrn 

Christian Gansneder christian.gansneder@realschule-
neufahrn.de 

Realschule Oberronning Marcus Trost marcus.trost@rs-oberroning.de 
Staatliche Realschule 
Rottenburg 

Stefan Zebner stefan.zebner@rs-rottenburg.de 

Staatliche Realschule 
Vilsbiburg 

Carolina Tschöp verwaltung@realschule-vilsbiburg.de 

Gymnasien 
Carossa Gymnasium Dr. Gerald Hofmann dr.gerald.hofmann@carossa-

gymnasium.landshut.de 
Hans-Leinberger 
Gymnasium Landshut 

Alke Ferstl ferstl@h-l-g.net 

Gymnasium Ergolding Brigitte Schmidt brigitte.schmidt@gymerg.de 
Maristen Gymnasium Furth Birgit Wegener birgit.wegener@maristen-gymnasium.de 
Montgelas Gymnasium 
Vilsbiburg 

Monika Hoiß schulberatung@montgelas-gymnasium.de 

Gymnasium Seligenthal Daniel Heckl daniel.heckl@seligenthal.de 
Wirtschaftsschulen 
Staatliche Wirtschafts-
schule Landshut 

Alexander 
Petzenhauser 

petzenhauser@wirtschaftsschule-
landshut.de 

Wirtschaftsschule 
Seligenthal 

Romana Schreiner r.schreiner@wirtschaftsschule.seligenthal.de 

 

Links zu den einzelnen Schularten: 
Broschüre: Der beste Bildungsweg für mein Kind 
https://www.km.bayern.de/epaper/bester_bildungsweg_september_2020/files/assets/basic-html/page-1.html# 

Mittelschule https://www.km.bayern.de/eltern/schularten/mittelschule.html 
Realschule https://www.km.bayern.de/eltern/schularten/realschule.html 
Gymnasium https://www.km.bayern.de/eltern/schularten/gymnasium.html 
Wirtschaftsschule https://www.km.bayern.de/eltern/schularten/wirtschaftsschule.html 

 

Informationsmöglichkeiten zum Übertritt 
Sehr geehrte Eltern! 
Aufgrund der Coronapandemie kann die Informationsveranstaltung zum 
„Übertritt an die weiterführenden Schulen“ nicht in gewohnter Form stattfinden.  
Hier haben Sie die Möglichkeit, sich trotzdem ausreichend zu informieren. 


